
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

25 ноября  2024 года                     с. Курсавка                                      № 1548 -пр  

 

 
Об утверждении итогов муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2024/2025 учебного года по 
истории 
 
 
 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», решения жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 

учебного года по истории (протокол от 20 ноября 2024 года № 10) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2024/2025 учебного года по истории (рейтинг победителей и 

призёров муниципального этапа) (приложение). 

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить итоги 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024/2025учебного года по истории на сайте Отдела образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

             Н.И. Лютая 

 

 



Приложение к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа  

Ставропольского края 

от 25 ноября 2024 года  № 1548-пр 

 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников2024/2025 

 учебного года  

по истории 

7 класс  

100 баллов 
№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Призер / 

Победитель 

1.  Еремченко Ульяна 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 7 52 Победитель 

2.  Козырь  Николай 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  7 41 Призёр 

3.  
Букина Дарья 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

7 33   

4.  
Пузанкова Ксения 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

7 32   

5.  Загорулько Оксана 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 30   

6.  
Визняк Агата 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

7 27   

7.  Городецкая Ксения 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 27   

8.  Береснева Валерия 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №10  7 23   

9.  Агабабян Марта 

Ильевна 
МБОУ СОШ №2 7 22   

10.  Фоминова Эмилия 

Владимировна 
МБОУ СОШ №2 7 14   

11.  Бакаев Казбек  

Сухрабович 
МБОУ СОШ №7 7 13   

12.  Щукина Василина 

Андреевна 
МБОУ СОШ №9  7 7   

13.  Дазарова Раяна 

Аламовна 
МБОУ ООШ №6  7 0   

14.  Кузнецова 

Александра Павловна 
МБОУ СОШ №12  7 0   

15.  Попова Мирослава 

Андреевна 
МБОУ СОШ №10  7 0   

16.  Таштамиров Марат 

Загирович 
МБОУ ООШ №15 7 0   



8 класс  

100 баллов 
№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Призер / 

Победитель 

1.  Гусаченко  Кирилл   

Вадимович 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
8 41 Призёр 

2.  Тороян Руслан 

Рафаэлевич 

Филиал №2 МБОУ 

СОШ №7  
8 41 Призёр 

3.  Дмитриенко  Элина 

Павловна 

МБОУ СОШ №3 им. 

Ф.А. Зубалова 
8 30   

4.  Ерёменко Алексей 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
8 28   

5.  Хаблова Александра 

Романовна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
8 28   

6.  Шаршакова 

Анастасия Петровна 
МБОУ СОШ №2 8 23   

7.  Абдуллазизов  Гулай  

Сулайбанович 
МБОУ СОШ №10  8 16   

8.  Устарханов Магомед 

Рабаданович 
МБОУ СОШ №5  8 16   

9.  Школьный Артём 

Александрович 
МБОУ СОШ №10  8 5   

10.  Смоляк Доминика 

Александровна 

МБОУ СОШ №8 

имени И.В. Орехова 
8 0   

11.  Стюбко Виктория 

Владимировна 
МБОУ СОШ №12  8 0   

9 класс  

100 баллов 
№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Призер / 

Победитель 

1.  Толоконников Игорь 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
9 31  

2.  Романович Сергей 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №2 9 25  

3.  

Голубев Константин 

Николаевич 

Филиал №2 МБОУ 

СОШ №7 

Андроповского 

муниципального 

округа 

9 23  

4.  Кузьминов  Матвей 

Максимович 
МБОУ ООШ №6  9 22  

5.  Далазецкая Ксения 

Александровна 
МБОУ СОШ №2 9 15  

6.  Набиева Татьяна 

Геннадьевна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
9 15  

7.  Алиев Алий Сеит-

Умарович 

МБОУ СОШ №3 им. 

Ф.А. Зубалова 
9 10  

8.  Анастасов 

Аристотель 

Александрович 

МБОУ СОШ №7 9 6  

9.  Кинина Полина МБОУ СОШ №2 9 0  



Юрьевна 

10.  Харченко  Антон 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 0  

11.  Челпанова София 

Андреевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 0  

12.  Чумакова Есения 

Дмитриевна 
МБОУ ООШ №6  9 0  

10 класс  

100 баллов 

№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Призер / 

Победитель 

1.  Рослик Илья 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
10 53 Победитель 

2.  Каталицкий 

Владимир 

Витальевич 

МБОУ СОШ №2 10 42 Призёр 

3.  Эркенов Матин 

Шамилевич 
МБОУ СОШ №7 10 19   

4.  Базуркаева   Медина 

Тимуровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 0   

11 класс  

100 баллов 

№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Призер / 

Победитель 

1.  Халайчев Лазарь 

Степанович 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
11 52 Победитель 

2.  Ольховская Мария 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 11 35   

3.  Аксенов Кирилл 

Николаевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 0   

4.  Галаган Ариадна 

Александровна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 0   

 


